1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________                                г. Большой Камень                                            _________

О создании  комиссии по выявлению  и демонтажу самовольно установленных и

незаконно размещенных объектов некапитального характера,

 расположенных на земельных участках в границах населенных пунктов

 Шкотовского муниципального округа

  Руководствуясь Федеральным  законам от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об  общих

принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,   решением

Думы Шкотовского муниципального округа от 26 декабря 2023  № 90 «Об утверждении

Правил благоустройства территории Шкотовского муниципального округа»,  Положением

о порядке выявления и демонтажа  самовольно установленных и незаконно размещенных

объектов некапитального характера, расположенных на земельных участках в границах

населенных пунктов Шкотовского муниципального округа, утвержденном

постановлением   Администрации  Шкотовского  муниципального  округа от 11октября

2024  № 2201 «Об утверждении Положения о порядке выявления и демонтажа самовольно

установленных и незаконно размещенных объектов некапитального характера,

расположенных на земельных участках в границах населенных пунктов Шкотовского

муниципального округа»,  Уставом Шкотовского  муниципального   округа

Администрация Шкотовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Создать  комиссию  по   выявлению  и  демонтажу   самовольно  установленных и

незаконно размещенных объектов некапитального характера, расположенных в границах

населенных пунктов Шкотовского муниципального  округа.

 2.  Утвердить  состав Комиссии  по  выявлению и демонтажу  самовольно

установленных и незаконно размещенных объектов некапитального характера,

расположенных в границах населенных пунктов Шкотовского муниципального  округа

 (Приложение 1).

3. Утвердить  Положение о комиссии по  выявлению и демонтажу  самовольно

установленных и незаконно размещенных объектов некапитального характера,

расположенных в границах населенных пунктов Шкотовского муниципального  округа

(Приложение 2).

4. Отделу по программному обеспечению и информационной безопасности

Администрации Шкотовского муниципального округа (Валентов) разместить настоящее

постановление на официальном сайте Администрации Шкотовского муниципального

округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации  С.С. Свиридова.

Глава Администрации                                                                                             В.А. Носов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Шкотовского муниципального округа

от_________________ № _______

Состав
комиссии по выявлению  и демонтажу самовольно установленных и незаконно

размещенных объектов некапитального характера, расположенных на земельных участках

в границах населенных пунктов  Шкотовского муниципального округа

.

Председатель Комиссии                       - Первый заместитель главы Администрации

Шкотовского муниципального округа.
Заместитель председателя Комиссии  -

Начальник отдела капитального строительства  и

ремонта МКУ «ХОЗУ администрации.

Шкотовского муниципального  округа»
Секретарь комиссии                              - Главный специалист 1 разряда управления

жизнеобеспечения  Администрации Шкотовского

муниципального округа (по согласованию).
Члены комиссии                                    -  Начальник управления  экономики и инвестиций

Администрации Шкотовского  муниципального

округа (по согласованию).
- Начальник  отдела архитектуры и

градостроительства (по согласованию).
-                                                                                                           Начальник отдела земельных отношений

Администрации Шкотовского муниципального

округа (по согласованию).
- Начальник управления жизнеобеспечения

Администрации Шкотовского муниципального

округа (по согласованию).
- Начальник территориального отдела

Администрации Шкотовского муниципального

округа  (по согласованию).

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Шкотовского муниципального округа

от_________________ № _______

 Положение

О комиссии по  выявлению и демонтажу  самовольно установленных и незаконно

размещенных объектов некапитального характера, расположенных в границах

населенных пунктов Шкотовского муниципального  округа

1. Общие положения

 Комиссия по выявлению и демонтажу самовольно установленных и незаконно

размещенных объектов некапитального характера, расположенных в границах населенных

пунктов Шкотовского муниципального  округа  (далее – Комиссия)   является   постоянно

действующим  коллегиальным   органом, созданным  в целях   выявления  и демонтажа

самовольно установленных и незаконно размещенных объектов некапитального характера

(далее – самовольные (незаконные) объекты), размещенных  в границах населенных

пунктов Шкотовского муниципального округа.

  В своей деятельности комиссия руководствуется законодательством  Российской

Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003  № 131 ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом

Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением

Думы Шкотовского муниципального округа от 26 декабря 2023 № 90 «Об утверждении

Правил благоустройства территории Шкотовского муниципального округа»,

муниципальными  правовыми  актами  Шкотовского муниципального округа.

2. Основные  цели и задачи  Комиссии

      2.1. Основными задачами Комиссии являются:

  - выявление  самовольных (незаконных) объектов, размещенных  в границах

населенных пунктов Шкотовского муниципального  округа;

  - рассмотрение вопросов демонтажа самовольных (незаконных) объектов, размещенных

в границах населенных пунктов Шкотовского муниципального округа в соответствии с

Положением о порядке выявления и демонтажа  самовольно установленных и незаконно

размещенных объектов некапитального характера, расположенных на земельных участках

 в границах населенных пунктов Шкотовского муниципального округа, утвержденным

постановлением   Администрации  Шкотовского  муниципального  округа   от 11 октября

2024  № 2201 «Об утверждении Положения о порядке выявления и демонтажа самовольно

установленных и незаконно размещенных объектов некапитального характера,

расположенных на земельных участках в границах населенных пунктов Шкотовского

муниципального округа».

  2.2.  Комиссия для возложенных на нее задач имеет право:

  2.2.1. Запрашивать у хозяйствующих субъектов необходимую информацию по

вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

  2.2.2. Приглашать  на заседания Комиссии  и заслушивать должностных лиц и

специалистов (экспертов) органов и организаций, не входящих в состав комиссии.

    2.2.3. Рассматривать на заседании Комиссии вопросы, связанные с выявлением

самовольных (незаконных) объектов, размещенных на территории Шкотовского

муниципального округа.

  2.2.4. Принимать решения, касающиеся  демонтажа самовольных (незаконных)

объектов в границах населенных пунктов Шкотовского муниципального округа.

  2.3. Заседание  Комиссии правомочно, если в нем принимает участие не менее

половины  от установленного числа членов Комиссии.

3.  Организация  работы Комиссии

 3.1. Основанием начала работы Комиссии является:

   поступление в Администрацию информации об объектах, имеющих признаки

самовольно установленных и незаконно размещенных  объектов  на территории

Шкотовского муниципального округа.

 3.2. Председатель Комиссии или лицо, его замещающее:

 3.2.1. Определяет начало работы Комиссии, о чем заранее и заблаговременно

уведомляются члены действующего состава Комиссии.

 3.2.3. Осуществляет общее руководство работой Комиссии, обеспечивает выполнение

настоящего Порядка, реализует права и выполняет обязанности члена Комиссии.

 3.2.4. Открывает и ведёт заседания Комиссии.

 3.2.5. Если председатель Комиссии отсутствует, его обязанности руководства работой

Комиссии исполняет заместитель, а если отсутствуют и заместители, Комиссия принимает

решение, кто из присутствующих членов Комиссии будет исполнять обязанности

председателя Комиссии.

 3.3 Секретарь комиссии:

 3.3.1. Уведомляет членов Комиссии о месте, дате и времени проведения работы

Комиссии,  не позднее, чем за два рабочих дня до даты начала проведения работы.

 3.3.3. Осуществляет подготовку заседаний Комиссии, включая информирование

членов Комиссии по всем вопросам, относящимся к их функциям, в том числе, извещение

лиц, которые принимают участие в работе Комиссии, о времени и месте проведения

заседаний и обеспечение членов Комиссии необходимыми материалами.

 3.3.4. Оформляет, и при необходимости размещает их на объекте, вручает лично,

направляет по почте:

 Акт о выявлении;

 Требование о демонтаже;

 Акт демонтажа.

 3.3.5. Ведет протокол заседания Комиссии.

 3.4. Решения  Комиссии оформляются  протоколом и подлежат размещению на

официальном сайте  Администрации Шкотовского муниципального округа.

  3.5.  Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

.

	1
	2
	3
	4
	5
	6